四川省建设厅关于开展建筑安全生产“三项行动”的通知09

城市规划师考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E5_9B_9B_

E5_B7_9D_E7_9C_81_E5_c61_646007.htm 各市（州）及各扩权

试点县建设行政主管部门： 为认真贯彻落实国务院安全生产

“三项行动”工作总体部署，进一步加强全省建筑安全生产

工作，有效预防和减少生产安全事故，切实抓好“安全生产

年”各项工作，现将住房和城乡建设部《关于开展建筑安全

生产“三项行动”的实施意见》（建质[2009]52号）转发给你

们，结合《四川省人民政府办公厅关于开展安全生产“三项

行动”的通知》（川府办发电[2009]35号）和全省安全工作电

视电话会议精神，现就开展我省建筑安全生产“三项行动”

提出以下要求： 一、统一思想，明确目标来源：考试大的美

女编辑们 坚持科学发展观和“安全第一，预防为主，综合治

理”的方针，牢固树立安全发展理念，以住房和城乡建设部

、省政府“三项行动”部署为指导，扎实开展安全生产执法

、安全生产治理和安全生产宣传教育“三项行动”。通过开

展建筑安全生产“三项行动”，实现各级领导安全责任意识

明显提高，安全生产责任制度全面落实，行政执法部门安全

监管水平明显提高，提升建筑安全管理水平，有效防范和遏

制建筑生产安全事故，实现我省建筑安全生产形势持续稳定

好转，为构建和谐社会创造良好的安全生产环境。 二、加强

组织领导，全面部署 四川省建设厅成立以杨洪波厅长为组长

，各副厅长和处（室）负责人为成员的建筑安全生产“三项

行动”领导小组，指导开展活动。 各地、各企业要结合本地

区、本企业建筑安全生产实际情况，成立领导小组，研究制

定“三项行动”具体实施方案，并做好部署和落实工作。 三

、突出重点，分阶段开展行动本文来源:百考试题网 （一）重

点范围和项目：建筑工程、市政工程及所涉及的相关企业；

灾后重建项目、地铁施工项目、上年度事故企业承建项目。

（二）重点时段 “三项行动”按照分段实施、总体推进的形

式进行。 宣传发动阶段（2009年4月底前）； 全面实施阶段

（2009年5月至9月）； 总结提高阶段（2009年10月至12月）

。 （三）重点内容来源：考试大 1、重点查处以下行为：工

程项目未办理施工许可和质量安全报监手续的；超越资质范

围承包、违法分包和转包工程的.施工企业无安全生产许可证

或安全生产许可证未在有效期内从事施工的；已取得许可证

的施工单位降低安全生产条件的；工程项目存在严重安全事

故隐患的；发生事故隐瞒不报、迟报、漏报的；建筑施工企

业“三类人员”及特种作业人员无证上岗的；抗拒安全执法

或对施工现场发现的安全隐患拒不整改的；其他建筑安全生

产非法违法行为。 2、重点治理内容：建设工程各方主体建

立健全安全生产责任制情况；制定安全事故应急救援预案及

现场演练情况；施工企业和工程项目按照有关要求开展安全

隐患排查治理工作情况；对于危险性较大分部分项工程，编

制安全专项施工方案、组织专家论证及落实情况；起重机械

备案登记制度执行情况；“规范建筑工地管理”专项行动开

展情况等。 四、其他要求百考试题论坛 各地要按照建筑安全

生产“三项行动”的有关要求，加强监督检查，全面消除事

故隐患，严肃查处事故责任单位和责任人，保证活动取得实

效。请各地于2009年11月30日前将本地区开展建筑安全生产

“三项行动”的工作情况总结报建设厅。省建设厅将对各地

开展工作情况进行督查，各地“三项行动”活动开展情况，

将作为年度安全生产目标考核的重要内容。 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com